
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  32/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

67/2008

22/10/2008

67/2008

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

5 10,85    2.170,00TOALHA DE BANHO MEDINDO APROX. 65 CM X 1,20 M 200

7 3,08    462,00MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR 150

10 2,15    2.150,00ARROZ TIPO I EMB. 5 KG 1000

14 5,95    702,10BOLACHA DOCE SORTIDA, EMB. 1 KG 118

18 1,45    58,00PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO) 40

20 3,85    96,25BALDE PLAST. 15 LTS 25

22 1,30    455,00LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN 350

23 0,45    45,00CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE 100

24 0,45    45,00CARTOLINA  VERDE  DE BOA QUALIDADE 100

25 0,45    45,00CARTOLINA AZUL  DE BOA QUALIDADE 100

26 0,45    45,00CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE 100

27 0,45    45,00CARTOLINA BRANCA 100

28 16,30    489,00PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE 30

6.807,35Total do Fornecedor:

O Prefeito Municipal Em Exercício,  ENIO LUIZ KLIPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

67/2008

32/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/11/2008

07/11/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROJETOR MULTIMÍDIA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS: DE LIMPEZA,  DIDÁTICO, EXPEDIENTE. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA 
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   7   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  32/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

67/2008

22/10/2008

67/2008

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

29 3,15    157,50CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 50

30 5,75    287,50PAPEL PARDO DE 1X20 DE ALTURA BOA QUALIDADE 50

31 0,35    87,50REGUA TRANPARENTE DE 30 CM 250

32 8,50    680,00PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO 80

33 3,00    30,00APAGADOR PARA QUADRO NEGRO 10

34 1,15    172,50E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES 150

35 12,75    1.912,50PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS 150

36 4,98    323,70CERA LIQUIDA EMB. 850 ML 65

37 8,90    44,50COLA ESCOLAR CAIXA  12 UN. 5

38 39,00    234,00MATRIZ CX. COM 100 UN 6

39 0,30    90,00APONTADOR BOA QUALIDADE 300

40 0,60    48,00ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE 80

41 0,60    300,00CADERNO BROCHURA 48 FL 500

42 0,60    180,00CADERNO DE DESENHO 48 FLS 300

43 4,98    398,40SABAO EM PO EMB. 1 KG 80

44 0,60    60,00SAL FINO EMB. 1 KG 100

5.006,10Total do Fornecedor:

JAIR JOSE LUDWIG - ME     (101)

6 17,92    1.792,00LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN 100

8 5,96    894,00AÇÚCAR  BRANCO EMB. 5 K 150

9 4,33    649,50FRANGO CONGELADO INSPECIONADO 150

11 7,23    1.446,00FARINHA DE TRIBO EMB. 5 KG 200

12 8,52    153,36CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE 18

13 4,69    469,00BANHA 100

15 2,92    292,00ALCOOL EMB. 1 LT 100

16 8,42    336,80RODO COM CABO EM MADEIRA, COM REFORÇO E 2 BORRACHAS NA BASE 40

17 4,81    144,30RODO DE ESPUMA C/ CABO. 30

19 4,97    223,65VASSOURA DE PALHA 45

21 2,48    86,80VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE 35

6.487,41Total do Fornecedor:

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

1 540,00    540,00NOBREAK 1200 BIVOLT 1

2 1.990,00    3.980,00PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 2000 ANSI LUMENS, DISTÂNCIA DA
PROJEÇÃO 0,9 A 12,1 M, CABO VGA, RESOLUÇÃO 800X600 PIXELS,
CONTROLE REMOTO C/ BATERIAS, MALETA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, 220
WOLTS.

2

SÃO BERNARDINO,   7   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  32/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

67/2008

22/10/2008

67/2008

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

3 1.690,00    1.690,00MICRO COMPUTADOR DUAL CORE PROCESSADOR 4600, 64X2, 2,26 MB, C/
SOM. VÍDEO, REDE, MEMÓRIA MÍNIMA DE 1024, HD 80, GABINETE E TECLADO,
MOUSE, CX DE SOM, MONITOR 17 POLEGADAS.

1

4 2.245,00    2.245,00NOTEBOOK  ACER INTEL CORE 2 DUO HD 160 GB, MEMÓRIA DDR 2 2048 MB,
TELA 14.1 WIDESCREEN, LEITOR DE CARTÕES, WEB CAM INTEGRADA,
INTERNET SEM FIO, DVDRW, 1 ANO DE GARANTIA,COM MALETA , WINDOWS
VISTA HOME BASIC(IGD)

1

8.455,00Total do Fornecedor:

26.755,86Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (6),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (38),
2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (68),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (85),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (86),
2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (96),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (102),  2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (160),
2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (161),  2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (162)

SÃO BERNARDINO,   7   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


